bos in hortis furtiva manu colligunt, aut veniales coemunt magna copia. His accedit prava illa, & ab egestate inducta consuetudo, Brassicæ folia ruditer dissecta & lardo condita in quotidianum fere cibum assūmendi, quam putridæ sordes, & spontaneæ humorum corruptiones presso pede sequuntur. Sed etiam panis ille rudis, absque debita fermentatione & coctione sæpe paratus, idemque mucore non raro infectus, Dysenteriæ producendæ apprime par est, cum milites in castris Dysenterias putridissimas ex eadem una causa toties fuerint experti; acris est enim, & vere infamis ille pulvis, quem mucoris capitula dissidentia diffundunt, ut Generis hujus cum Lycoperdis adfinitas clare docet.

Medici officium erit itaque, ut hujus morbi fomes, nempe stimulans acrimonia, idoneis auxiliis quantocvus educatur, corrigaturque. Conveniunt ergo emetica ex radice Ipecacuanæ in principio morbi data, &, si opus fuerit, etiam repetita; ea tamen conditione, ut absoluta operatione paregoricum adhibeatur, ex consilio SYDENHAMII. Rheubarbina quoque profunt sæpius usurpata, licet non semper necessaria sint. Ad corrigendam acrimoniā juvat potus assiduus ex molli malvæ decocto, lac recens cum triplo aquæ mixtum, aliaque similia. Pro cibo detur milium, aut oryza in lacte cocta, &, ni fœces nimium fœteant, etiam carnis tenue brodium. Potus, quo ego utor, est aqua hordei cum paucō la-

Ete, & in virium defectu, aut Dysenteriis putridioribus, vinum generosum, sextuplo aquæ mixtum. Morbo declinante, & acri penitus expulso, adstringentia locum habent. Utor ego pulvere **LYTHRI** foliis oppositis lanceolatis, floribus spicatis dodecaedris. **LIN.** *Spec. plant.* p. 446. **FL. CARNIOL.** nostræ pag. 577. juxta methodum **CL. DE HAEN.** *Rat. Med. P. 3. Cap. 5.* Venam in hisce hominibus raro secavi, cum ingens dolor non adesset, neque ulla inflammationis signa apparerent. Clysteres emollientes, oleosi, therebinthinati prosunt etiam, præsertim si vis morbi in rectum intestinum decumbens, assiduam desidendi cupiditatem efficiat.

### FEBRIS INTERMITTENS.

Nonnulla quoque annotanda sunt de febribus intermittentibus, quæ homines nostros, vere, & autumno, sæpiissime invadunt. Plerumque tertianæ sunt, raro quartanæ, rarissime anomalæ. Vilioribus, viscidis, farinaceis cibis saturatos, debiles, biliosos, inordinate viventes de plebe juvenes & viros sæpius affligunt, rarius autem illos, qui corpora sua cibis melioribus norunt enutrire. Quo aquæ fontium a pluviis uberioribus magis turbantur, eo febres frequentiores, magisque difficiles, majorque copia sedimenti lateritii in urinis appetet. Omnes unanimiter de oris amaritie conqueruntur, plerumque fætidos ruëctus emitunt, cum nausea, & vomituritione. Vernæ febres,